

## POLOWANIE NA INDYKI - ĆWICZENIE AMERYKAŃSKICH F-15 EAGLE

W bazie Royal Air Force w Lakenheath trwa ćwiczenie amerykańskich sił powietrznych przeprowadzane w formule zawodów. Ma ono kryptonim "Turkey shoot" (ang. "Polowanie na indyki") i biorą w nim udział załogi z 48. Skrzydła Myśliwskiego, dla których Lakenheath jest bazą macierzystą.

Ćwiczenie sprawdza nie tylko gotowość bojową samych pilotów, ale też personelu technicznego, osób odpowiedzialnych za analizę informacji wywiadowczych, planowanie operacji czy wreszcie koordynujących działania na polu walki. W ćwiczeniu biorą też udział samoloty tankowania powietrznego KC-135 Stratotanker z 100th Air Refueling Wing oraz E-3 Sentry z NATO-wskiego komponentu AWACS.



F-15E podczas "Turkey shoot". Fot. U.S. Air Force/Airman 1st Class Rhonda Smith

Formuła, w której rozgrywane są ćwiczenia, zakłada podzielenie maszyn na broniące danych celów siły "niebieskie" (cztery samoloty F-15C) i atakujące (liczące 14 maszyn F-15E) siły "czerwone". "Biali" (czyli rozjemcy) wyznaczają broniące cele oraz obszar i porę dnia, w których rozgrywane są

poszczególne konkurencje i informują o tym pokrótce na wspólnej odprawie. Po szybkim wprowadzeniu grupy rozdzielają się i samodzielnie planują dokładne działania i oczekiwania wobec poszczególnych maszyn. Po locie przeprowadzana jest analiza każdej konkurencji i przedstawiana punktacja - przykładowo - udana obrona celu to 20 pkt, a uzyskanie "pewnego trafienia" pociskiem klasy powietrze-powietrze - 5 pkt.



F-15E podczas "Turkey shoot". Fot. U.S. Air Force/Airman 1st Class Rhonda Smith)

Należy podkreślić, że zespół "Niebieski" tworzą załogi o najkrótszym stażu w jednostce. Amerykanie podkreślają też nacisk na wytworzenie atmosfery zbliżonej do rzeczywistego konfliktu - głównie przez wprowadzenie dużej intensywności lotów, co ma zwiększać gotowość skrzydła i dostarczać, jak mówi kpt. Sam Wozniak "Dopływ adrenaliny związany z rywalizacją o zwycięstwo zbliżający atmosferę prawdziwej walki tak bardzo jak to możliwe".